

Presseinformation

Veränderungen im Aufsichtsrat der Hypo Real Estate Holding AG - Dr. Michael Endres soll zum Vorsitzenden vorgeschlagen werden

München, 17. November 2008 - Im Zusammenhang mit der Bereitstellung der Liquiditätsfazilität durch ein Finanzkonsortium, die Deutsche Bundesbank und die Bundesregierung kommt es zu Veränderungen in der Zusammensetzung des Aufsichtsrats der Hypo Real Estate Holding AG.

Die unabhängigen Mitglieder des Aufsichtsrats, die nicht mit J.C. Flowers & Co. LLC und Grove International Partners LLP als Berater einer Investorengruppe verbunden sind, nämlich die Herren Prof. Dr. Klaus Pohle als Vorsitzender, Prof. Dr. Gerhard Casper, Johann van der Ende, Dr. Frank Heintzeler, Dr. Thomas Kolbeck, Dr. Pieter Korteweg, Thomas Quinn und Prof. Dr. Hans Tietmeyer, haben ihren Rücktritt erklärt.

Die Hypo Real Estate Holding AG hat einen Antrag auf die kurzfristige gerichtliche Bestellung der Herren Dr. Michael Endres, Bernd Knobloch, Dr. Edgar Meister, Sigmar Mosdorf, Hans-Jörg Vetter, Bernhard Walter und Manfred Zaß zu neuen Mitgliedern des Aufsichtsrats gestellt. Der entsprechende Beschluss wurde durch das zuständige Registergericht heute gefasst.

Herr Dr. Endres soll zum Vorsitzenden des Gremiums vorgeschlagen werden.

Bei den neuen Mitgliedern des Aufsichtsrats handelt es sich um einen Kreis von Experten mit langjähriger Erfahrung in der Kreditwirtschaft und in Sanierungssituationen. Sie repräsentieren darüber hinaus die Breite der Institutionen, die sich bereit gefunden haben, den Fortbestand und die Sanierung der Hypo Real Estate Group zu unterstützen.

Der Vorstandsvorsitzende der Hypo Real Estate Holding AG,

Herr Dr. Axel Wieandt, erklärte: "Im Namen des Vorstands danke ich den ausscheidenden Mitgliedern des Aufsichtsrats für die exzellente, engagierte und vertrauensvolle Zusammenarbeit, insbesondere auch in den vergangenen Wochen seit meinem Amtsantritt in der Gesellschaft."

Ansprechpartner für die Presse: Hans Obermeier

Tel.: +49 (0)89 203007 787 Fax: +49 (0)89 203007 772

E-Mail: hans.obermeier@hyporealestate.com

Oliver Gruß

Tel.: +49 (0)89 203007 781 Fax: +49 (0)89 203007 772

E-Mail:oliver.gruss@hyporealestate.com